

<b>Artikelnummer</b> 10064	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 013553	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 189225	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

ARYA LAYA



## Qualität

neuform Qualität

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Allgemeines

Wirkt aktiv Hautunreinheiten entgegen, bekämpft Pickel schnell und wirksam.

ARYA LAYA Pickel Stop Plus ist ein effektiver Pickel Tupfer bei unreiner Haut jeden Alters. Antibakteriell wirkende ätherische Öle wie Teebaum-, Lavendel- und Palmarosaöl desinfizieren, Stiefmütterchenextrakt wirkt entzündungshemmend und reguliert die übermäßige Verhornung der Poren. Süßholzwurzelextrakt beruhigt entzündete Stellen und Rötungen.

## Besonderheiten

Teebaum-, Lavendel- und Palmarosaöl desinfizieren und wirken entzündungshemmend. Stiefmütterchenextrakt enthält Salizylsäure und wirkt dadurch keratolytisch und entzündungshemmend. Süßholzwurzelextrakt ist bekannt für seinen beruhigenden und heilenden Effekt.

## Anwendung

Mehrmals täglich mit einem Wattestäbchen punktuell auf Entzündungen, Pickel, Verletzungen oder Stiche auftragen.

Bitte nicht mit einem Wattepad großzügig auf der Haut verteilen, da dieses Produkt ätherische Öle enthält, die die Haut austrocknen können. Pickel Stop Plus wurde ausschließlich zur punktuellen Anwendung entwickelt und ist hierfür hervorragend wirksam.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Therapiebegleitend bei Akne und Spätakne.  
Punktuell auf Pickel und kleinere Entzündungen auftragen.  
Bei kleinen Verletzungen wie Abschürfungen, Schnitte, Kratzer.  
Auch hilfreich bei Insektenstichen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte vermeiden Sie eine Aufbewahrung unter 5° C und über 25° C.



<b>Artikelnummer</b> 10064	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 013553	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 189225	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Sonstige Hinweise

Entspricht den strengen Richtlinien der kontrollierten Naturkosmetik.

Verträglichkeit klinisch bestätigt.

## INCI

Alcohol, Aqua (Water), Lavandula Angustifolia (Lavender) Oil, Melaleuca Alternifolia (Tea Tree) Leaf Oil, Cymbopogon Martini (Palmarosa) Oil, Glycerin, Linalool\*\*, Glycyrrhizic Acid, Tocopherol, Viola Tricolor (Pansy) Extract, Flavor (Aroma)\*, Ethyl Ferulate, Humulus Lupulus (Hops) Extract, Cinnamal\*\*, Coumarin\*\*, Eugenol\*\*, Farnesol\*\*, Geraniol\*\*, Limonene\*\*.

\* 100% natürlicher Duft

\*\* natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Alkohol, Wasser, Lavendelöl, Teebaumöl, Palmarosaöl, pflanzliches Glycerin, natürlicher Bestandteil ätherischer Öle, Süßholzwurzel Extrakt, natürliches Vitamin E, Stiefmütterchen Extrakt, ätherische Öle, Ferulasäureester (pflanzliches Antioxidans), Hopfenextrakt, natürliche Bestandteile ätherischer Öle.

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 10064	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 013553	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 189225	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Clear Skin  
**Verwendungsdauer**..... 180 Tage  
**Packungsart**..... Standardgröße

## Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... neuform Qualität

## Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Geraniol, Cinnamal, Eugenol, Farnesol, Limonene, Linalool, Coumarin

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Glas in Umverpackung  
**Verpackungsmaterial**..... Glas, Pappe  
**Einheit der Einzelstücke**..... Stück  
**Bezeichnung der Einzelstücke**..... Flasche (Glas)

## Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg

 Clear Skin Mattierende Creme, 50ml 10058	 Clear Skin Intensiv Creme Gel, 30ml 10056	 Clear Skin Tonic, 125ml 10057	 Clear Skin Reinigungsschaum, 125ml 10055
---	--	--	---

 Clear Skin Teebaum Balsam, 20ml 10061
--